Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2019 № 362
г.Чудово

О прогнозном плане
(программе) приватизации
муниципального имущества
Чудовского муниципального
района на 2020 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  2001  года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением о  порядке управления и  распоряжения муниципальным имуще-
ством Чудовского муниципального района, утвержденным решением Думы Чу-
довского муниципального района от 30.03.2010 № 441,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Чудовского муниципального района на 2020 год.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района Л.В. Дынькова

                   УТВЕРЖДЕН

       решением Думы Чудовского

       муниципального района
       от 26.11.2019 № 362

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Чудовского муниципального района на 2020 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Чудовского  муниципального  района  (далее  –  муниципальное  имущество)  на
2020 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства»,  Положением  о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным
имуществом  Чудовского  муниципального  района,  утвержденным  решением
Думы Чудовского муниципального района от 30.03.2010 № 441.

1. Основные задачи приватизации в 2020 году и прогноз поступлений
в бюджет  Чудовского  муниципального  района средств  от  приватизации
муниципального имущества

1.1. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имуще-
ства в 2020 году являются:

приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает вы-
полнение  полномочий  Чудовского  муниципального  района  по  решению
вопросов местного значения;

оптимизация структуры муниципальной собственности;
привлечение инвестиций в процессе приватизации;
уменьшение  расходов  бюджета  Чудовского  муниципального  района  на

управление муниципальным имуществом;
пополнение доходов бюджета Чудовского муниципального района.
1.2. В 2020 году ожидаются незначительные поступления в бюджет Чу-

довского  муниципального  района  средств  от  приватизации  муниципального
имущества в размере 4 428 рублей, что обусловлено функциональным назначе-
нием планируемого к приватизации муниципального имущества.

2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации
в 2020 году
№
п/п

Наименование объекта Место нахождения объекта

1 2 3
1 Газоснабжение  н.п.Зуево  Чудовс-

кого  района  Новгородской
области,  общая  протяженность
2597  м,  в  том  числе  протяжен-
ность  газопровода  низкого  давле-
ния 1780 м, высокого давления 817
м

Российская  Федерация,  Новгород-
ская область, Чудовский район, д.-
Зуево

2 Газопровод  распределительный
среднего давления, протяженность
1500 м

Российская  Федерация,  Новгород-
ская  область,  Чудовский  район,
Трегубовское сельское поселение

2

1 2 3
3 Газопровод  распределительный

низкого  давления,  протяженность
5953 м

Российская  Федерация,  Новгород-
ская  область,  Чудовский  район,
Трегубовское  сельское  поселение,
д.Спасская Полисть